

**KSM Invest I ApS**  
Kristiansbakken 18  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 31620449

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

KSM Invest I ApS  
Kristiansbakken 18  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 31620449  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje fast ejendom og værdipapirer, foretage investering og kapitalanbringelse samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 12.374 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.457.251</b>	<b>2.058.953</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		13.968.750	4.432.750
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(179.397)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.426.001</b>	<b>6.312.306</b>
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(667.170)</u>	<u>(704.333)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.758.831</b>	<b>5.607.973</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(2.384.933)</u>	<u>(808.101)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>12.373.898</u></b>	<b><u>4.799.872</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>12.373.898</u>	<u>4.799.872</u>
		<b><u>12.373.898</u></b>	<b><u>4.799.872</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		70.775.000	56.806.250
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>70.775.000</b>	<b>56.806.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>70.775.000</b>	<b>56.806.250</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.857.614</b>	<b>2.780.725</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.857.614</b>	<b>2.780.725</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.632.614</b>	<b>59.586.975</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		<u>32.630.621</u>	<u>20.256.723</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>32.880.621</u></b>	<b><u>20.506.723</u></b>
Udskudt skat		<u>4.113.100</u>	<u>1.728.167</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.113.100</u></b>	<b><u>1.728.167</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>35.115.992</u>	<u>35.855.486</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>35.115.992</u></b>	<b><u>35.855.486</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		805.100	790.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.937	66.739
Gæld til associerede virksomheder		288.409	222.730
Anden gæld		<u>366.455</u>	<u>417.127</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.522.901</u></b>	<b><u>1.496.599</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.638.893</u></b>	<b><u>37.352.085</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>73.632.614</u></b>	<b><u>59.586.975</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	20.256.723	20.506.723
Årets resultat	0	12.373.898	12.373.898
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>32.630.621</b>	<b>32.880.621</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	13.529	34.055
Renteomkostninger i øvrigt	<u>653.641</u>	<u>670.278</u>
	<b><u>667.170</u></b>	<b><u>704.333</u></b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>2.384.933</u>	<u>808.101</u>
	<b><u>2.384.933</u></b>	<b><u>808.101</u></b>

	<b>Investe- rings- ejendomme</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>52.373.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>52.373.500</u></b>
Opskrivninger primo	4.432.750
Årets opskrivninger	<u>13.968.750</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>18.401.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>70.775.000</u></b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,93 %.

En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 459 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 508 t.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør 462 kr. mod 464 kr. sidste år. Størrelsen på selskabets ejendomme udgør 9.073 m<sup>2</sup>.

## Noter

	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>31.895.592</u>
	<b><u>31.895.592</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alle mellemværende med realkreditinstitut har selskabet stillet pant for sin gæld på 35.116 t.kr., sikret ved ejerpantebrev på i alt 5.100 t.eur svarende til 38.083 t.kr. pr. 31.12.2018, i investeringsejendomme med en samlet regnskabsmæssig værdi på 70.775 t.kr.
